

Wadensjö Byagille

Workshop om;

Biologisk mångfald, hur kan vi göra en insats?

Onsdagen den 6 september 2023, 18 - 20

Tolv deltagare + handledare

Dagordningen;

- 1 Biologisk mångfald inom en art. Exempel; Variation inom arten äpple *Malus domestica*
- 2 Biologisk mångfald, flera olika arter. Kyrkans utfyllnad som exempel.
- 3 Fika och funderingar kring begreppet Biologisk mångfald.
- 4 Vad kan vi göra i vår trädgård, för att öka den Biologiska mångfalden. De flesta i vår by har trädgård.

Per hade tagit med 10 olika äpplen från 10 olika äppelträd och 4 äpplen från vart träd. Två grupper samlades kring lövkorgen och sorterade äpplen. Några snarlika och några med tydliga karaktärer.

Efter 10 minuter var de två grupperna nöjda med sin äppelsortering.

Många tydliga karaktärer; färg, form, storlek, tidighet

Andra karaktärer som tex smak

Sorter som var med; Ingrid Marie, Transperent Blanche, Mio, Åkerö, Aroma, Filippa, James Grive, McIntosh, och ett par gamla sorter utan namn.

Detta visar på en stor variation inom arten äpple, *Malus domestica*. Det är en variation som vi människor dragit nytta av och förädlat äpple så det har fått olika egenskaper.

Bakom vår kyrka har församlingen fyllt upp med massor för att ge muren till kyrkogården stöd. Massorna har nu legat orörda under något år. Växter har vandrat in, kyrkan har sått fröblandning med olika vilda växter.

Uppgift; Titta ut över området och fundera på hur det ser ut. Formulera vad du ser för dig själv.

Vänd dig om efter 5 minuter och utbyt tankar med någon som står intill. Efter ytterligare 5 minuter presentera era tankar för gruppen.

Övning lyckades väl och vi insåg att utfyllnaden har många olika arter och att den Biologiska mångfalden finns men kan säkert öka.

Fika, med funderingar kring begreppet Biologisk mångfald.

Frågor som dök upp;

Konkurrerar tambin, våra honungsbin, med vildbin?

Vilka växter är bivänliga?

Är humle en och samma art med olika egenskaper mellan sorter? I påannonsern på Facebook om Biologisk mångfald ställdes frågan – Vad vore öl utan Biologisk mångfald?

Invasiva arter kom upp och det är många som delade med sig av erfarenheter när det gäller den spanska skogssnigeln (mördarsnigel).

Träffen avslutades med en övning;

Vad kan man göra i sin egen täppa för att öka Biologisk mångfald? Parvis övning med posit-lappar.

Lapparna handlade om;

Välj växter som gynnar humlor, bi och fjärilar.

Skapa en liten damm, fågelbad och/eller bi-vattnare.

Ostädade partier kan gynna småkryp och även igelkottar för vintern.
Del av gräsmattan kan vara oklippt och gynna vildflora, skapa en mini-äng.
Bygg insektshotell.
Sätt upp holkar för både fåglar och fladdermöss.

Två böcker presenterades som avslutning;
Naturskyddsföreningens årsbok 2019, Naturligtvis, Biologisk mångfald i din trädgård.
Maria Dacke, Trädgårdsdjur, myllret och mångfalden som växter älskar. 2020

Deltagare;
Per Magnuson (handledare) biolog och ordf i Naturskyddsföreningen Landskrona
Susanne Berlin Olsson
Tyra Klang
Morgan Roos
Marie Roos
Chitte Nordin
Ursula Gösler
Cissi Nordin Persson
Lars-Göran Persson
Stine Hald
Pia Nilsson
Kajsa Hägerstrand Magnuson
Rickard Ivarsson (fram till fikaten)

Minnesanteckningar förda av Per Magnuson
Workshop Biologisk mångfald är ett led i projektet; Mötesplats Vadensjö.

